## הישיבה הארבע-מאות ועשרים של הכנסת השישית

יום שני, י"ד תמוז תשכ"ט (30 יוני 1969)

ירושלים, הכנסת, שעה 16.00

### א. מסמכים שהונחו על שולחן הכנסת

לקריאה ראשונה, מטעם חברי הכנסת: חוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הרשות וכהונתו), תשכ"ט - 1969 - הצעת חברי הכנסת מ. בן-פורת ופ. רוזן; לקריאה שנייה ושלישית: חוק ההתגוננות האזרחית (תיקון מס' 2), תשכ"ט - 1969 - שחזר מוועדת החוץ והבטחון.

כן הונחו מסקנות ועדת הכלכלה על מצב התחבורה הציבוית בירושלים.

היו"ר ק. לוז: אני פותח את ישיבת הכנסת. ראשונה נשמע הודעה מפי מזכיר הכנסת על המסמכים שהונחו על שולחן הכנסת.

מזכיר הכנסת ה. ליאור:

ברשות יושב-ראש הכנסת, הנני מתכבד להודיע כי הונחו היום על שולחן הכנסת:

הי"ר ד. נצר:

סיום הדיון על פעולות משרד ראש הממשלה ותשובת ראש הממשלה — ביום ג' הבא.

## ג. שאילתות ותשובות

הי"ר ד. נצר:

הכנסת תעבור לשמיעת תשובת שרים לשאלתות.

### 1. הגנה על מכוניות המיוצרות בארץ

חבר הכנסת י. תמיר שאל את שר התחבורה ביום כ"ה בטבת תשכ"ט (15 בינואר 1969):

סקציית סוכני בתי-חרושת לאוטומובילים (ליד לשכת המסחר בתל-אביב-יפו), המייבאים רכב נוסעים ואחר לארץ, שלחה ב-26 לדצמבר 1969 תזכיר למר ש. בר-זאב, המנהל הכללי של משרד התחבורה ויושב-ראש ועדת הרכב העליונה. בתזכיר זה נאמר, שההגנה בסכום של 3,600 ל"י בקירוב למכונית "אסקורט" המורכבת בנצרת (מול מכונית דומה המיובאת) גורמת לשורה של עיוותים וביניהם: 1.

**שר-התחבורה מ. כרמל:**
לשאלה 1: לא.

לשאלה 2: החברה לשירות סוציולוגי בע"מ.

לשאלה 3: 12,800 ל"י.

לשאלה 4: כן.

לשאלות 5-6: העתק נמסר לוועדי העובדים בנמל.

5. **שיעורי אגרות הרשיון וכול הבטחון המוטלים על מכוניות ישנות**

**חבר-הכנסת מ. ת. שטרן שאל את שר התחבורה ביום כ' באדר תשכ"ט (10 במארס 1969):**

אגרות הרשיון וכול הבטחון השנתיים אינם מתחשבים במצבך, ערכן או שנת ייצורן של המכוניות, אלא הם אחידים לפי משקלן בלבד. יוצא, לדוגמה, שמכונית אמריקאית ישנה, שיוצרה לפני 15 שנה ומוצעת בשוק במחיר של 3000 לירות, עולה עד 900 לירות מסים לשנה, זאת אומרת — כ-30% מס שנתי מערך המכוניות.

באהר למנהל נמל התעופה לוד.

לשאלה 2: כן. בתוקף תפקידו כסגן מנהל כללי בכיר טיפל בענייני נמל התעופה.

לשאלה 3: מר באהר הומלץ לתפקידו זה על-ידי ועדה בדרג גבוה, שנתמנתה על-ידי נציב שירות המדינה, בה היו גם אנשי תעופה.

#### 7. מיקום מוסכים בחיפה

**חבר הכנסת ש. מיקוניס שאל את שר התחבורה ביום כ"ט באדר תשכ"ט (19 במרס 1969):**

קיבלתי תזכיר מאיגוד המוסכים בישראל, המתלונן כי הנהלת עיריית חיפה החליטה שלא לחדש את רשיונותיהם של כ-15 מוסכים הקיימים זה שנים רבות והפועלים בדשיון מטעם משרד התחבורה. כן נמסר באותו תזכיר, כי הנהלת העירייה מתכוונת לפנות את כל המוסכים בעיר מבלי להציע אלטרנטיבה כלשהי לשיקומם של מוסכים אלה.

קיימת הצעה לבנות מסלול נחיתה על הים בקרבת החוף בהשקעה משוערת של 30 מיליון ל"י בקירוב. תכנית זאת נמצאת בשלבי בדיקה ראשוניים, כמגע עם עיריית תל-אביב.

בינתיים מופעל שדה התעופה במסלולים הקיימים.

#### 18. פיקוח על טיסת מטוסים אורחיים

חבר הכנסת א. טיאר שאל את שר התחבורה ביום י' בסיון תשכ"ט (27 במאי 1969):

טייס פרטי, בעל רישון לטיסה אזרחית פרטית, ניצל נס בסוף השבוע שעבר, לאחר שמוסו מדגם "פיפר סופר קב" נפל והתהפך על גבו בעת המראה.

"מעריב" מיום 25 במאי 1969, המוסר על כך, מצייין כי הטייס נחת בשדה התעופה בצפת, בניגוד להוראות אגף התחבורה האזרחית, האוסר נחיתה במקום זה.

לשאלה 2: פקחי מינהל התעופה האזרחית מקיימים פיקוח על טיסת המטוסים האזרחיים. במקרה של הפרת חוק ננקטים צעדים כנגד המפריים.

במקרה המוזכר על-ידי השואל הנוכח הוקמה ועדת חקירה ובהתאם להמלצתה נשלל רישון הטייס של הטייס לשנה וחצי.

#### 19. פיתוח נמל תל-אביב

##### לצרכי ספורט ימי

חברת הכנסת ש. ארבל-אלמולינו שאלה את שר התחבורה ביום ט"ו בסיון תשכ"ט (1 ביוני 1969):

בעתון "על המשמר" פורסם: "נמל תל-אביב, ששבק חיים לכל חי, לא פתח את שערו אפילו לסירות דיג או סירות מירוץ. יורדיים ותיקים, שעשו בנמל שנים רבות, טוענים שגישה זו של רשות הנמלים, שהיא בעלת המקום, מונעת את קידום הספורט הימי ופיתוחו בעיר ומאלצת את חובביו לנדוד בשבתות ובעתות הפנאי למקומות רחוקים."

לשאלות 2, 3: השלמתה של התקנת התאורה, שתאפשר נחיתה והמראה בשעות חשכה, במשך שנה זו, בהשקעה של כ-100,000 ל"י בשדה התעופה עטרות, תביא להגברת תנועת המטוסים בשדה זה.

#### 16. שירותי עזרה ראשונה בנמל

##### התעופה לוד

חבר הכנסת ש. י. גרוס שאל את שר התחבורה ביום ח' בסיון תשכ"ט (25 במאי 1969):

בעתון "המודיע" מיום כ"ז באייר תשכ"ט (15 במאי 1969) נמסר על ליקויים קיימים בשירותי הרפואה בנמל התעופה לוד.

תיירת מברזיל לקתה בהתקף לב דקות מספר לפני עלותה למטוס ונפטרה בדרך לבית החולים. היה הכרח להעבירה לבית החולים כיוון שבאותה שעה לא היה רופא במרפאת נמל התעופה.

מלבד זה חסרים במרפאה מיתקנים לעירו דם, לחמצן ואיבזורים אחרים לעזרה ראשונה.

לעומת זאת עומדת הסתדרות המורים על העקרון שכל מורי כיתות ז' - ח' ראויים ללמד בחטיבת הביניים, פרט לאלה שייפסלו על ידי ועדה משותפת למשרד החינוך והתרבות ולמרכז המורים. לשאלה 3: דרגת המשכורת שנקבעה למורי חטיבת הביניים היא לפי רמת השכלתם ולפי ותקם בהוראה, כמקובל במערכת החינוך כיום.

27. הקריטריונים לסיווג המורים לחטיבת הביניים

חבר-הכנסת א. טיאר שאל את שר החינוך והתרבות ביום ב' בשבט תשכ"ט (21 בינואר 1969):

ידיעה בעתון "מעריב" מיום 19 בינואר 1969 מוסרת על התנגדותם של מורי כיתות ז' - ח' בבתי-הספר היסודיים להופיע בפני ועדת מיון העוסקת בסיווג המורים לחטיבת הביניים, המוצעת בתכנית הרפורמה לחינוך.

אבקש מכבוד השר להשיבני:

1. האם נכונה הידיעה?
2.

שתי הבנות נדרשות כנראה מדי פעם למלא תפקיד של אם.

מנהל בית-הספר וחבר המורים עושים כל שביכולתם כדי לאפשר לילדים ביקור סדיר, אולם הדבר יתקן בשל-מותו עם שיקומה הכללי של המשפחה.

25. שילוב בית-הספר הריאלי של חיפה במערכת הרפורמה בחינוך

חבר הכנסת א. טיאר שאל את שר החינוך והתרבות ביום י"א בכסלו תשכ"ט (2 בדצמבר 1968):

בעקבות הדיון במועצת עיריית חיפה, על חיסול עצמאותו של בית-הספר הריאלי בחיפה, מן הבכירים והמשובחים שבבתי-הספר הישראליים - אבקש מכבוד השר להשיבני:

1. האם נידונה במשרד החינוך והתרבות תכנית כלשהי הבאה לשים קץ לעצמאותו של בית-הספר הריאלי בחיפה?
2. אם נידונה, מה היו מסקנות הדיון?
3. היש בדעת משרד החינוך והתרבות להתערב בעניין זה אצל עיריית חיפה?

סגן שר החינוך והתרבות א. ידלין:

לשאלה 1: לא.

לשאלה 2: הנהלת משרד החינוך נפגשה עם הנהלת בית-הספר הריאלי בחיפה והוסכם בין שני הצדדים לשלב בהדרגה את בית-הספר הריאלי ברפורמה בחינוך. לשאלה 3: עיריית חיפה היתה שותפה בהמשך הדיונים והסיכום האמור הוא גם על דעתה.

26. סיווג ודרגת משכורתם של המורים בחטיבת הביניים

חבר-הכנסת א. טיאר שאל את שר החינוך והתרבות ביום כ"ה בטבת תשכ"ט (15 בינואר 1969):

ידיעה בעתון "מעריב" מיום 7 בינואר 1969 מוסרת על קשיים הנגרמים על-ידי שני אירגוני המורים בקשר לסיווג המורים הנלמדים בחטיבת הביניים לפי הצעת הרפורמה בחינוך. עוד מוסרת הידיעה, כי קיימת סכנה של השבתת הלימודים בחטיבת הביניים עקב קשיים אלו.

מפקחים מהחינוך היסודי.

לשאלה 1: לא.

לשאלה 2: לא.

לשאלה 3: נבחרת הנוער הישראלית בכדורגל

נמצאת בטיפול ועדת הנבחרות של ההתאחדות לכדורגל. חברי הוועדה מטפלים בנבחרת בתשומת-לב מרובה ודואגים לצד החברתי והצד המקצועי גם יחד.

### 34. אמצעים למניעת שחיתות במשחקי כדורגל

**חבר-הכנסת ש. תמיר שאל את שר החינוך והתרבות** ביום י"ח באייר תשכ"ט (6 במאי 1969):

לקדאת סיום משחקי הליגה הלאומית בכדורגל מתעורר לא פעם חשד של הסכמים בלתי-הוגנים לגבי תוצאות משחקי הכדורגל, כדי למנוע ירידה אפשרית של קבוצה לליגה נמוכה יותר. ביום שבת, 29 במארס 1969, עורר חשד כזה אלפי צופים ירושלמיים להתפרץ למגרש "הפועל" ירושלים שהתמווד עם "הכוח" תל-אביב, לפוצץ את המשחק ולאיים על בריאות השחקנים.

לאחר שנקבע כי יוזמי ההתפרעות הובו אוהדי קבוצה שלישית, שהיתה מעוניינת בתוצאות המשחק, הסתפקה ועדת המשמעת באזהרה ל"הפועל" ירושלים, נוסף על קביעת הפסד.

לא הוגש עירעור מטעם האגודות השונות על פסק-דין זה.

### 35. מניעת חריגות מהחוק בדבר רישום תלמידים בבתי-הספר לפי חלוקה אזורית

**חבר-הכנסת נ. פלד שאל את שר החינוך והתרבות** ביום כ"ה באייר תשכ"ט (13 במאי 1969):
ועד גוגן ח' שבירושלים טוען שקיימת עובדה של רישום ילדים מעדות שונות, הגרים באזור השכונה הני"ל,

1. האם הפירסום תואם את המציאות בחלקה או בכללה?

2. האם הוגשה למשרד החינוך והתרבות תלונה מצד תושבי השכונה על חריגות מחוק רישום לבתי-הספר?

3. כמה תלמידים מהשכונה הזוכרת נרשמו בבתי-ספר שמחוץ לשכונה?

נבדקת האפשרות לנקוט אמצעים משפטיים נגד ההורים, אם יתברר שאמנם הערימו על החוק.

משרד החינוך פועל בעניין זה תוך יחסים הדוקים עם הרשויות המקומיות שבידן מופקד הרישום.

### 33. טיפול מקצועי וחברתי בנבחרת הנוער בכדורגל

**חבר-הכנסת ש. תמיר שאל את שר החינוך והתרבות** ביום י"ח באייר תשכ"ט (6 במאי 1969):

במאמר מיום 30 במארס 1969 בעתון "חדשות הספורט" מתריע יזהר ברנר על הטיפול לקוי שניתן לנבחרת הנוער בכדורגל. לאור העובדה כי בשנים האחרונות משתתפת נבחרת הנוער הישראלית, בשכיחות גבוהה, בטורנירים בין-לאומיים רבים — אבקש מכבוד השר להשיבני:

1.

מגמה זו תלך ותגבר עם ביצוע הרפורמה במבנה החינוך.

כאמור, ועדה משותפת בראשותו של מומחה תבדוק את כל האספקטים החינוכיים והכלכליים של הבעיה ותביא המלצותיה בפני שר החינוך והתרבות.

### 38. מפגשים חברתיים בין נוער

#### יהודי וערבי

**חברת-הכנסת נ. אליעד שאל את שר החינוך והתרבות**
ביום כ"ו באייר תשכ"ט (14 במאי 1969):

כבוד השר מתבקש להשיבני:

1. האם מקיים משרד החינוך והתרבות מפגשים חברתיים בין תלמידי בתי-הספר הערביים לבין תלמידי מבת"ס יהודיים?
2. אם כן, מה מספרם, תכיפותם ומה היו התוצאות?

סגן שר החינוך והתרבות א. ידלון:

לשאלה 1: כן.

מטרות ההוראה במגמה החקלאית הן: להקנות ידע מקצועי בענפי חקלאות שונים; לטפח מיומנויות בסיסיות בשימוש בכלים ובמכשירים המקובלים בחקלאות ולתת לתלמידים בסיס נאות להיקלט בחיי עבודה בחקלאות.

40. ביצוע הרפורמה בחינוך

חבר-הכנסת ר. ארזי שאל את שר החינוך והתרבות ביום ח' בסיון תשכ"ט (25 במאי 1969):

אבקש את כבוד השר להשיבני:

1. איזו התקדמות הושגה בביצוע הרפורמה בחיפה ובתל-אביב?
2. באיזו צורה תתבצע הרפורמה בשתי ערים אלה - לאן תוצמד חטיבת הביניים?
3. באיזו מידה כלולים ברפורמה בתי-ספר בעלי אופי מגובש, כגמנסיה "הרצליה" בתל-אביב ובית הספר הריאלי בחיפה?
4.

לשאלה 3: לפחות שישה משמונה בתי-הספר שהוזכרו בסעיף 2 הם בתי-ספר על-יסודיים עירוניים מגובשים. בית-הספר הריאלי הסכים להשתלב בביצוע הרפורמה ולקלוט אחוז ניכר של תלמידים טעוני טיפוח. החטיבה תפתח בתש"ל כאשר תסתים בניית החדרים הדרושים לכך.

41. קידום ענפי האתלטיקה בארץ

חבר-הכנסת א. טיאר שאל את שר החינוך והתרבות ביום י' בסיון תשכ"ט (27 במאי 1969):

סופר "מעריב", אברהם פז, מתאר בסדרת מאמרים בעתונו את המצב החמור שבו נתונים ענפי האתלטיקה בספורט הישראלי.

נוכח כשלונותיהם המרובים של ספורטאי ישראל באתלטיקה באירועים ספורטיביים בין-לאומיים, ובעקבות התשיבות המרובה הנודעת להישגים ספורטיביים גם מבחינה הסברית - אבקש מכבוד השר להשיבני:

לשאלה 5: לא. בארצנו, בעלת האקלים הנוח יחסית, תופעלה בענף האתלטיקה במגרשים פתוחים, אנו נתנים עדיפות בשלב זה למיתקנים חיוניים אחרים.

#### 42. פעולות להעלאת רמת ההוראה באזור הנגב

**חבר-הכנסת ד. לוי שאל את שר החינוך והתרבות ביום י"ז בסיון תשכ"ט (3 ביוני 1969):**

לאחרונה הושמעה ביקורת חריפה מצד יושב-ראש המועצה האזורית מרחבים על רמת ההוראה באזור הנגב. יושב-ראש המועצה התאונן על חוסר מורים ברמה גאוה בבתי-הספר שבאזור זה.

אודה לכבוד השר אם ישיבני:

1. כמה מורים מלמדים בבתי-הספר היסודיים באזור הנגב?

2. כמה מהם מוסמכים?

3. כמה מהם לא סיימו בית-ספר תיכון?

עם גידול מספרם של המועמדים בעלי השכלה גאוה אין משרד החינוך והתרבות מאשר את העסקתם של מורים חדשים שלא השלימו את השכלתם. עם זאת מארגן המשרד קורסים שונים להשתלמות בשביל המו-

רים שלא השלימו את השכלתם, כדי לסייע בידם לעמוד בבחינות ההשלמה.

43. ידיעה על שיתוף סטודנטים בסיני

של אוניברסיטת תל-אביב

**חבר-הכנסת ש. כהן-צידון שאל את שר החינוך והתרבות ביום כ"ד בסיון תשכ"ט (10 ביוני 1969):**

נוכח מספר סעדות שפקדו לאחרונה את האוניבר-סיטאות בארץ, בעיקר סביב מחלוקות אקדמאיות, פורסמה ידיעה שלפיה ישתתפו בסיני של אוניברסיטת תל-אביב גם סטודנטים.

אבקש מכבוד השר להשיבני:

1. האם נכונות הדיעות?

2. האם ידוע לשר על תכניות לשילוב סטודנטים גם בגופים האקדמיים המסייעים באוניברסיטאות בארץ?

לשאלה 1: השביתה בבית-שמש פרצה על רקע דרישת מספר מורים לשלם להם שכר לתקופה ששירתו במילואים במלחמת ששת הימים ולאחריה בשיעורים העולים על השיעורים הכלולים בהסכם בין הממשלה והסתדרות המורים.

לשאלה 2: השביתה הסתיימה.

45. בדיקות רמאויות כלליות של
מועמדים להוראה

**חבר-הכנסת א. אבנרי שאל את שר החינוך והתרבות ביום כ"ד בסיון תשכ"ט (10 ביוני 1969):**

בעקבות מספר מקרים, שהגיעו לידיעתי לאחרונה, ושבהם ניתן לאנשים חולים לחנך ילדים – אבקש מכ-בד השר להשיבני:

1. האם נכון הוא כי עורכים למורים מיועדים מבדקי אישיות?

2. אם הידיעה דלעיל נכונה –

שבו עובד המורה המתחיל במשך תקופת נסיון של שנתיים או שלוש.